10. ^a brak w kop. 1 ^{b-b} civitates Diaecesis Gnesnensis nostrarum kop. 2
^c optinencium kop. 1 ^d praesidium kop. 2 ^e potissimum wp., kop. 2

10. ¹ Zbigniew z Oleśnicy (wsi kościelnej w dek. stopnickim) Oleśnicki h. Dębno ok. 1430—1493. Mgr sztuk wyzw., kanonik gnieźnieński, włocławski, sandomierski, kanonik a nast. scholastyk i prepozyt krakowski; biskup włocławski 1473—1480, arcybiskup gnieźnieński i prymas 1481—1493. Pisarz król. 1451, sekretarz 1470, sekretarz w. 1472, podkanclerzy kor. 1472—1476. Czynnny na polu kościelnym i państwowym (*Łętowski: Katalog*, t. III, s. 399—405.—*Korytkowski: Arcybiskupi*, t. II, s. 446—493; t. V, s. 339.—*Fijałek: Ustalenie*, s. 65.—*Szostkiewicz: Katalog*, s. 135—136.—*Kuraśowa: Kancelaria*, s. 145, nr 120).

cesis et qui ad presentacionem capitanei sve castellani castris nostri Lovicensis pro tempore, qui laicus esse consuevit, pertinet², adeo in suis redditibus et proventibus tenuis et exilis est³, quod illius decanus iuxta sui status condecenciam commode se sustentare et onera omnia dicti decanatus eidem incumbencia perferre non poterat. Etsi parrochialis ecclesia sancti Adalberti in Makow⁴ dicte nostre Gneznensis Diocesis, que dum pro tempore vacat ad collacionem et provisionem nostras^h ac nostrorum predecessorum pertinet et pertinebat, dicto decanatu unireturⁱ, annexeretur et incorporaretur, per hoc statui decani dicte Ecclesie Collegiate Lovicensis pro tempore existenti, necnon eidem Ecclesie Lovicensi plurimum provideretur cultusque divinus exinde augmentaretur in eisdem. Quare his excitati et permoti ex causis, et presertim, ut prefatus pro tempore decanus se commodius sustentare possit, premissis providere volentes, ante omnia de omnibus et singulis premissis ac eorum circumstantiis universis requisivimus et diligentem inquisitionem fecimus. Et quia per diligentem et legitimam informacionem et testium^j fide dignorum causa huiusmodi rei ex officio nostro receptorum et iuratorum sufficientem examinacionem et deposicionem, omnia et singula premissa reperimus veritate fulciri. Idcirco auctoritate^k nostra ordinaria, qua fungimur^l hac in parte^{l-1}, parrochiam ecclesiam sancti Adalberti in Makow predictam, eciamsi eius disposicio, collacio, provisio seu^{l-1} quevis alia ordinacio^{l-1} pro hac vice ad nos ex resignacione venerabilis viri domini Iacobi de Cowalye ipsius ecclesie moderni et ultimi rectoris, qui eciam dicti decanatus Lovicensis modernus decanus existit⁵, per liberam illius resignacionem in manibus nostris sponte et libere factam et per nos admissam, nunc vacantem pertineat, prout de presenti spectat et pertinet, de venerabilium dominorum fratrum nostrorum prelatorum et canonicorum Capituli^m nostre Ecclesie Gneznensis^{m-6} ac generosi domini Iohannis de Olesszniczyna moderni capitanei sive castellani castris Lovicensis, prefati decanatus Lovicensis patroni⁷ consensu et volun-

ⁱ temporis *wp.*, *kop.* 2 ^g requisivit *kop.* 2 ^h nostram *wp.*, *kop.* 2 ⁱ uniretur *wp.*, *kop.* 2 ^j testimonium *kop.* 2 ^k auctoritate *kop.* 2 ^{l-1} in hac parte *kop.* 1 ^{l-1} alia quevis ordinacio *kop.* 1 ^{m-m} ecclesie nostre Gne-

² *Pralatury i kanonie łowickie, ustanowione dokumentem erekcyjnym tamt. kapituly w r. 1433, były patronatu starosty łowickiego, którego z kolei mianował arcybiskup.*— *Por* nr 5.

³ *Uposazenie dziekana łowickiego jest wyszczególnione we wspom. akcie erekcyjnym kapituly. Była do niego wcielona par. Piątek.*— *Zob.* nr 5 i tutaj *uw.* 1.

⁴ *Par. wiejska Maków w dek. skierniewickim (Rocznik 1958, s. 425.— Wareżak: Słownik, z. 1, s. 239—242).*— *Istniała ona już w XIV w. Druga erekcja tej parafii (przez arcybpa W. Kota) nastąpiła w r. 1446 (Liber beneficiorum, t. II, s. 278—281).*

⁵ *Jakub z Kowalewic — zob.* nr 8, *przyp.* 3.

⁶ *Por.* nr 2, *przyp.* 8.

⁷ *Pewnie Jan Feliks z Oleśnicy i Pińczowa Oleśnicki h. Dębno, brat arcybiskupa, zm. 1511/12 (Dworzaczek: Genealogia, tabl. 107).*

tate, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis dicto decanatu Lovicensi in perpetuum univimus, incorporavimus et annexuimus, ac exnunc unimus, incorporamus et annectimus per presentes. Itaque eidem domino Iacobo moderno decano, ut decano Lovicensi, predictae ecclesiae parochialis in Makow corporalem, realem et actualem, iuriumque et pertinenciarum predictorum possessionem auctoritate^k propria libere apprehendere, illiusque fructus, redditus et proventus percipere et habere, ac in 'suosⁿ et dictorum decanatus ac parochialis ecclesiae in Makow unite usus et utilitatem convertere, et perpetuo, libere et licite applicare, pariter et retinere, alterius eciam diocesani loci aut cuiuscunque alterius superioris licencia super hoc alias nimirum requisita^o, liceat prefatis decanis Lovicensibus pro tempore existentibus, quibus tenore presencium ad premissa facienda concedimus facultatem et presentibus licenciam elargimur. Volumus autem, quodsi unionem, annexionem et incorporacionem huiusmodi effectum sortiri contigerit, parochialis ecclesia in Makow debitis propterea non fraudetur obsequiis, nec animarum cura in ea aliquatenus negligatur, sed eius debite supportentur onera consueta. Que omnia et singula necnon presentes nostras literas in eis contenta vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet insinuamus, intimamus et notificamus, ac ad vestrarum et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus per presentes. Ne de premissis ignoranciam aliquam pretendere valeatis seu eciam allegare, vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute sancte obediencie et sub excomunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet, si mandatis et inhibicionibus nostris huiusmodi non parueritis, cum effectum sex dierum canonica monicione premissa, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies pro tercio et peremptorio termino vobis et cuilibet vestrum assignamus, et nunc ferimus in his scriptis districte precipientes^p inhibemus, ne dicto domino Iacobo pro tempore decano existente, dicte ecclesiae in Makow vel procuratori suo, quominus corporalem, realem et actualem dicte parochialis per nos, ut premititur, unite, prout ad presens vacat, iuriumque et pertinenciarum eiusdem, eciam auctoritate propria libere apprehendere eiusque fructus, redditus et proventus in suos predictique decanatus Lovicensis usus et utilitatem convertere valeat, ut prefertur. Omniaque^q et singula supradicta suum debitum sorciantur effectum, impedimentum aliquod prestiteritis^r, per vos vel alium seu alios, publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore vel ingenio aut pretextu impredientibus dederitis, seu alter vestrum dederit consilium, auxilium et favorem; absolucionem vero omnium et singulorum, qui pefa-

znensis kop. 1 ⁿ suis wp., kop. 2 ^o requisitus kop. 2 ^p percipientes kop. 2 ^q Omnia kop. 2 ^r praestiteritis kop. 2 ^{s-s} Nativitatis wp., kop. 2

tam nostram excommunicationis sententiam incurrerint quoquomodo, nobis tantummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sive presens publicum instrumentum, huiusmodi resignacionem, unionem et incorporacionem in se continentes sive continens, exinde fieri et per notarium publicum Curieque nostre Causarum⁸ et facti presentis coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli iussimus appensione communiri. Datum et actum in Lowicz sub anno⁹ a Nativitate¹⁰ Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, indiccione nona, die vero septima mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Innocencii divina providencia pape octavi, anno septimo⁹. Presentibus venerabilibus et honorabilibus viris dominis: Nicolao de Lublin custode Skarbimiriensi, decretorum doctore¹⁰, Stanislaio de Schamowo canonico Lovicensi¹¹ ac Martino de Gostinin notario publico¹², nobili Stanislaio de Orly¹³, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Z.N. Et ego Laurencius Petri de Wawrzinczicze clericus Cracoviensis Diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius[†] reverendissimique^u in Christo domini Sbignei archiepiscopi Gnezniensis^v et primatis Curie Causarum et facti presentis scriba¹⁴; quia premissis omnibus et singulis, dum sic ut premittitur, fierent et agerentur, una cum prenomatis testibus presens interfui, eaque omnia premissa sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum per alium fidelem, me aliis legitimis occupato negociis, fideliter scriptum, exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegei, signoque et nomine meis solitis et consuetis, una cum predicti reverendissimi domini Sbignei archiepiscopi et primatis sigilli appensione consignavi in fidem et testimonium omnium premissorum, requisitus pariter et rogatus.

[†] notariatus kop. 2 ^u reverendissimi kop. 2 ^v brak wp., kop. 2.

⁸ Późniejsza nazwa tej instytucji — to kancelaria biskupia zadworna.

⁹ Pap. Innocenty VIII rządził Kościołem w l. 1484—1492.

¹⁰ Mikołaj z Lublina dr prawa kan., kustosz kolegiaty w Skalbmierzu.

¹¹ Stanisław z Szamowa (wsi na ter. par Witonin w dek. Łęczyckim) Szamowski h. Prus, pleban par. Pszczonów przed r. 1480, kanonik łowicki przed 1491, prepozyt przed 1523 (Wieteska: Katalog, s. 33).